
                      

                      

RIPARTIZIONE TERZA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   360  DEL   28/09/2015  
Num. Prop.  1630 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
LEGGE QUADRO 266/91 E L. R. N. 11/94 - ART. 2. ACCERTAMENTO DEI REQUISITI
PREVISTI PER L'ISCRIZIONE NEL REGISTRO GENERALE REGIONALE DELLE
ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO:  ASSOCIAZIONE "I BAMBINI DELL'AFRICA"
ONLUS.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  IL DIRIGENTE

Vista la Legge 11.08.91, n.266 "Legge quadro sul volontariato";  

Vista  la  Legge  Regionale  16.03.1994,  n.11  "Norme  di  attuazione  della  Legge  quadro  sul
volontariato";  

Visto  il Decreto  Lgs  30.03.1999  n.96  "Intervento  sostitutivo  del  Governo  per  la  ripartizione  di
funzioni  amministrative  tra  le  Regioni  ed  Enti  Locali  a  norma  dell'art.  4  comma  5  della  legge
15.03.1997,n.ro 59, e successive modificazioni";  

Vista  la  Deliberazione  G.R.  n.798  del  24.06.1999,  che  individua  tra  le  funzioni  trasferite  ai  Comuni
l'accertamento dei requisiti e  le  relative  modifiche  delle  organizzazioni di volontariato,  di cui alla  Legge
Regionale 16 marzo 1994 n.ro 11;  

Visto l'art. 107 di cui al Decreto Legislativo n.267 del 10.08.2000;  

Visto la Legge regionale n. 19/2006;  

Visto il Regolamento Regionale 18 gennaio 2007 n.4;  

Visto  il Regolamento  Regionale  7  agosto  2008  n.19  di modifica  al regolamento  regionale  18  gennaio
2007 n.4;  

Preso  atto  che  è  stata  acquisita  la  domanda  intesa  ad  ottenere  l'iscrizione  al  Registro  Generale  delle
Organizzazioni  di  Volontariato  della  Regione  Puglia  dalla  quale  risulta  che l'Organizzazione  di

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 360 del 28/09/2015 - Pagina 1 di 3

Determina n. 1547 del 28/09/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1547 del 28/09/2015 - Pagina 1 di 4



Volontariato Associazione I Bambini dell'Africa è ubicata in MASSAFRA (TA),  in via Messapia n.70 -
CAP 74016   

Vista la seguente documentazione allegata alla suddetta domanda:  
· Atti costitutivi e Statuti;
· Verbale di nomina del Legale rappresentante;
· Relazione sulle attività prevalenti e sull'articolazione dell'organizzazione di volontariato;
· Ultimo bilancio consuntivo e relativo verbale di approvazione da parte dell'assemblea dei soci;
· Elenco nominativo dei soggetti che ricoprono le cariche associative con l'indicazione dell'indirizzo

presso  cui  è  depositato  l'elenco  nominativo  degli  associati  e  il  numero  di  codice  fiscale
dell'organizzazione di volontariato ;

· Dichiarazione dalla quale risulti la marginalità delle attività commerciali e produttive eventualmente
svolte;

· Copia  della  quietanza  della  polizza  stipulata  a  favore  dei  volontari  contro  infortuni,  malattie  e
responsabilità civile verso terzi;;

· Copia  del  documento  di  riconoscimento  del  Legale  rappresentante  dell'organizzazione  di
volontariato in corso di validità; 

· Codice Fiscale dell'associazione;
·    Registro soci;

 
Verificata la conformità della documentazione prodotta alle disposizioni dell'art. 3 della Legge 266/1991
e dell'art. 2 della citata Legge regionale 11/94;  

Rilevato  che  dalla  predetta  documentazione  risulta  che  l'attività  di  intervento  dell'organizzazione  di
volontariato  "Associazione  I  Bambini  dell'Africa"   è  prevalentemente  orientata  all'area:  -
Solidarietà・Sociale ;  

Verificato dagli atti in allegato:
-    che la costituzione dell'Organizzazione di Volontariato "Associazione I Bambini dell'Africa" risale

al 25/03/2009,  con la  denominazione  Associazione  Bambini del Ciad  ONLUS,  attestata  dalla
registrazione atto n.  1506 dell'Ufficio del Registro di Taranto;

- che  successivamente  con  atto  dell'Ufficio  del  Registro  di  Taranto  n.  5358  del  26/05/2011,
l'Associazione  Bambini  del  Ciad  ONLUS,  ha  modificato  la  ragione  sociale,  cambiando  la
denominazione in "Associazione Bambini dell'Africa" ONLUS, modificando il logo e lo Statuto;

- che  al  fine  di  procedere  all'iscrizione  al  Registro  Regionale  Generale  delle  Organizzazioni  di
Volontariato, l'Associazione de qua, ha modificato lo Statuto in conformità al dettato della Legge 
quadro 266/91, della  L. R. Puglia n. 11/1994 e D. Lgs 460/1997, attestato dalla registrazione di
Atto Costitutivo e Statuto dell'Ufficio del Registro di Taranto num.atto :3700 ; 
 

  
DETERMINA

1.   che l'esito dell'istruttoria è positivo;

2.   che  l'ORGANIZZAZIONE  DI  VOLONTARIATO  "Associazione  I  Bambini  dell'Africa"   è  in
possesso  dei requisiti previsti dalla  Normativa  Vigente  (Legge  quadro  266/91  e  L.R.  n.  11/94  -
art.2) per l'iscrizione nel Registro Generale Regionale delle Organizzazioni di Volontariato;

3.   che  l'attività  di  intervento  dell'organizzazione  di  volontariato  predetta  è  prevalentemente  orientata

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 360 del 28/09/2015 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1547 del 28/09/2015 - Pagina 2 di 4



all'area - Solidarietà・Sociale (art. 1 della legge regionale 11/94);

 
IL DIRIGENTE

(Dott.ssa Maria Rosaria LATAGLIATA)

  

  

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 360 del 28/09/2015 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1547 del 28/09/2015 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

LEGGE QUADRO 266/91 E L. R. N. 11/94 - ART. 2. ACCERTAMENTO DEI REQUISITI PREVISTI PER
L'ISCRIZIONE NEL REGISTRO GENERALE REGIONALE DELLE ORGANIZZAZIONI DI
VOLONTARIATO:  ASSOCIAZIONE "I BAMBINI DELL'AFRICA" ONLUS.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 29/09/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1547 del
28/09/2015.

29/09/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1547 del 28/09/2015 - Pagina 4 di 4




